
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 4 

 

F-KT-46 

Termín jednání: 17.06.2015 

Číslo bodu: 7 

 
 
Název 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

 
 
Popis 
 
Na základě žádostí o dotaci podaných do 31. 01. 2015 schválilo ZM na 3. zasedání 
zastupitelstva dne 22. 4. 2015 poskytnutí dotací z rozpočtu města níže uvedeným 
organizacím. 
Nyní jsou ZM předkládány veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými žadateli. 
 
Schválené dotace z rozpočtu města: 

IČ Příjemce dotace  Účel dotace Schváleno ZM 

18565816 
Tělocvičná jednota 

Sokol Šlapanice 
Provozní náklady mládežnických oddílů, 
nájemné tělocvičny 

200 000,00 

65265726 Orel jednota Šlapanice 
Provozní náklady, drobná údržba Orlovny, 
cestovné, akce pro veřejnost 

100 000,00 

49458078 
Kynologický klub 

Šlapanice, ZO 10302 
MSKS 

Zajištění závodů a soutěží pro rok 2015, 
podpora reprezentantů klubu, zajištění 
provozu klubovny, Dětský den 2015 

50 001,00 

65264363 
Junák - svaz skatů a 

skautek ČR 

Zakoupení stolních her a odměn pro děti, 
zakoupení nářadí, táborového vybavení, 
sportovního vybavení základny, doplnění 
vybavení táborové kuchyně, doplnění oddílové 
knihovny a zakoupení hudebních nástrojů 

50 001,00 

49458256 SK Šlapanice-kopaná 
činnost oddílu a zajištění podmínek při 
přípravě družstev 

150 000,00 

 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města schvaluje následující Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 

 DOT-2015-02 - Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, IČO 18565816 

 DOT-2015-03 - Orel jednota Šlapanice, IČO 65265726 

 DOT-2015-04 - Kynologický klub Šlapanice, ZO 10302 Moravskoslezského 
kynologického svazu, IČO 49458078 

 DOT-2015-05 - Junák – český skaut, středisko Šlapanice, z. s., IČO 65264363 

 DOT-2015-06 - SK Šlapanice, IČO 49458256 
 



Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 4 

 

F-KT-46 

 
Přílohy: 
Jednotlivé veřejnoprávní smlouvy (celkem 5 smluv) 
 
 
 
 
Odpovědné osoby 

 Zpracovatel Vedoucí odboru Předkladatel 

Jméno Mgr. Milada Pytelová Ing. Anna Havlíčková Mgr. Michaela Trněná 

Funkce Metodik účetnictví 
Vedoucí odboru 
finančního 

starostka 

Podpis    

 



OF_1/2015 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2015-02 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů a podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů 

Poskytovatel:  město Šlapanice  

                            Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:          533304351, 533304311  
IČO:                     00282651 
DIČ:    CZ00282651 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  23122641/0100 
zastoupený:      Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:       Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna 

adresa:   Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:   602 754 731 
IČO:   18565816 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  2023566399/0800 
zastoupený:  Radkem Jurníčkem, starostou jednoty 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Šlapanice 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Šlapanice na provozní náklady sportovních oddílů, náklady při přípravě mládežnických oddílů 
na soutěže – soustředění, náklady na energie na sokolovně a hale, náklady na pronájem tělocvičny na ZŠ ve 
Šlapanicích, náklady na turnaje a zápasy jednotlivých oddílů – rozhodčí, cestovné, sportovní vybavení – těl. 
nářadí, míče na základě žádosti evidované pod č.j.  OF-Č/6674-15/. 

 
 

Článek II. 
Výše poskytované podpory 

Dotace k účelu specifikovanému v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských) a 

poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. I., 

v souladu s podmínkami programu, a to na výdaje realizované nejpozději do 31.12.2015, 

b) při financování nákladů spojených s akcí postupovat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách, 
c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,  
d) jakékoliv změny v realizaci akce případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu na jiného 

majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné 
žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného 
z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

f) neposkytovat dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených 
s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely, 

g) uvádět na propagačních materiálech, že činnost nebo uspořádaná akce pro veřejnost je dotována městem 
Šlapanice. V případě užití znaku města Šlapanice je povinen postupovat podle závazných předpisů, 

h) předat poskytovateli dokumentaci z realizace akce,  
i) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny struktury 

příjemce, vč. přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 
j) předložit poskytovateli (Finančnímu odboru MěÚ Šlapanice) vyúčtování dotace nejpozději do 13.01.2016, a ve 

stejném termínu je rovněž povinen vrátit případné nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele uvedený v této 
smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. Za tím účelem je příjemce povinen doložit 
poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie 
účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, příp. smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. K vyúčtování dotace příjemce 



OF_1/2015 

přiloží věcný soupis jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručné hodnocení dotované aktivity. Originály 
dokladů prokazujících využití dotace budou označeny textem „hrazeno z dotace města Šlapanice ve výši…….Kč“, 

k) pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o aktuální výši čerpání, 
l) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí č. 416/2004 Sb. k zákonu o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dotované aktivity a účelnost využití poskytnuté dotace a 
v případě zjištění nesrovnalosti požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů, 

m) vrátit finanční dotaci nebo její část v případě, že nebyla vyčerpána, nebyla využita v souladu s uzavřenou 
smlouvou nebo nebyla řádně vyúčtována. 

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané 
hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen 
uplatněnou část čerpané dotace vrátit. 

Článek IV. 
Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací: 
a) je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení o 

zrušení s likvidací, na účet poskytovatele, 
b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat s tímto 

majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání 

dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní 
doklady související s čerpáním dotace.  

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným 
kontrolním orgánem poskytovatele. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat kontrolní orgán, 
který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí  
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť 
hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedené v čl. III. písm. a), b) a f). 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a poskytovatel je 
oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do 
výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu 
poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o územních rozpočtech, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu 
za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude příjemci vyměřeno penále ve výši 1 promile z částky 
odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl 
příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

10) Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování dotace v termínu stanoveném v čl. III., bod j) a nesplní-li tuto 
povinnost ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1 promile z celé výše poskytnuté dotace za každý den prodlení. 

 
 

 

Článek  V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené 
podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků 
vyplývajících mu z této smlouvy 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání finančních 
prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních 

stran. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, v platném 
znění a příslušnými právními předpisy. 



OF_1/2015 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv –
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/, a to včetně všech případných příloh a dodatků s výjimkou 
obchodního tajemství smluvního partnera. Smluvní strany prohlašují, že cenové, termínové a garanční skutečnosti 
uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění. 

 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla schválena na 4. schůzi zastupitelstva města Šlapanice dne 
17. 6. 2015. 

    

Ve Šlapanicích dne ………………...   V ………….. dne ………..…  
 
 
 

  

 
 

poskytovatel 

  
 

příjemce 
 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/


OF_2/2015 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2015-03 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů a podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů 

Poskytovatel:  město Šlapanice  

                            Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:          533304351, 533304311  
IČO:                     00282651 
DIČ:    CZ00282651 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  23122641/0100 
zastoupený:      Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:       Orel jednota Šlapanice  

adresa:   Masarykovo náměstí 223/2, Šlapanice 664 51 
tel/fax:   608 839 772 
IČO:   65265726 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  108446995/0300 
zastoupený:  Jiřím Jaškem, Slunná 1766/12, 664 51 Šlapanice 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Šlapanice 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Šlapanice na pokrytí části provozních nákladů, drobná údržba orlovny, cestovné na turnaje, 
zápasy oddílů florbalu a stolního tenisu, služby nutné pro provoz jednoty, sportovní materiál a drobné 
vybavení orlovny na základě žádosti evidované pod č.j. OF-Č/6893/15/. 

 
 

Článek II. 
Výše poskytované podpory 

Dotace k účelu specifikovanému v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 100.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských) 

a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. I., 

v souladu s podmínkami programu, a to na výdaje realizované nejpozději do 31.12.2015, 

b) při financování nákladů spojených s akcí postupovat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách, 
c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,  
d) jakékoliv změny v realizaci akce případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu na jiného 

majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné 
žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného 
z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

f) neposkytovat dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených 
s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely, 

g) uvádět na propagačních materiálech, že činnost nebo uspořádaná akce pro veřejnost je dotována městem 
Šlapanice. V případě užití znaku města Šlapanice je povinen postupovat podle závazných předpisů, 

h) předat poskytovateli dokumentaci z realizace akce,  
i) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny struktury 

příjemce, vč. přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 
j) předložit poskytovateli (Finančnímu odboru MěÚ Šlapanice) vyúčtování dotace nejpozději do 13.01.2016, a ve 

stejném termínu je rovněž povinen vrátit případné nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele uvedený v této 
smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. Za tím účelem je příjemce povinen doložit 
poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie 
účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, příp. smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. K vyúčtování dotace příjemce 
přiloží věcný soupis jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručné hodnocení dotované aktivity. Originály 
dokladů prokazujících využití dotace budou označeny textem „hrazeno z dotace města Šlapanice ve výši…….Kč“, 



OF_2/2015 

k) pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o aktuální výši čerpání, 
l) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí č. 416/2004 Sb. k zákonu o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dotované aktivity a účelnost využití poskytnuté dotace a 
v případě zjištění nesrovnalosti požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů, 

m) vrátit finanční dotaci nebo její část v případě, že nebyla vyčerpána, nebyla využita v souladu s uzavřenou 
smlouvou nebo nebyla řádně vyúčtována. 

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané 
hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen 
uplatněnou část čerpané dotace vrátit. 

Článek IV. 
Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací: 
a) je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení o 

zrušení s likvidací, na účet poskytovatele, 
b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat s tímto 

majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání 

dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní 
doklady související s čerpáním dotace.  

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným 
kontrolním orgánem poskytovatele. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat kontrolní orgán, 
který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí  
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť 
hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedené v čl. III. písm. a), b) a f). 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a poskytovatel je 
oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do 
výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu 
poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o územních rozpočtech, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu 
za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude příjemci vyměřeno penále ve výši 1 promile z částky 
odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl 
příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

10) Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování dotace v termínu stanoveném v čl. III., bod j) a nesplní-li tuto 
povinnost ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1 promile z celé výše poskytnuté dotace za každý den prodlení. 

 
 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené 
podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků 
vyplývajících mu z této smlouvy 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání finančních 
prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních 

stran. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, v platném 
znění a příslušnými právními předpisy. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 



OF_2/2015 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv –
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ , a to včetně všech případných příloh a dodatků s výjimkou 
obchodního tajemství smluvního partnera. Smluvní strany prohlašují, že cenové, termínové a garanční skutečnosti 
uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění. 
 

 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla schválena na 4. schůzi zastupitelstva města Šlapanice dne 
17. 6. 2015. 

 
    

Ve Šlapanicích dne ………………...   V ………….. dne ………..…  
 
 
 

  

 
 

poskytovatel 

  
 

příjemce 
 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/


OF_3/2015 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2015-04 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů a podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů 

Poskytovatel:  město Šlapanice  

                            Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:          533304351, 533304311  
IČO:                     00282651 
DIČ:    CZ00282651 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  23122641/0100 
zastoupený:      Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:       Kynologický klub Šlapanice, ZO 10302 Moravskoslezského kynologického svazu  

adresa:   Hřbitovní 504/30, 664 51 Šlapanice, Hliník 
tel/fax:   776 043 459 
IČO:   49458078 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. 
číslo účtu:  2023567359/0800 
zastoupený:  Zdeňkem Velanem, Čechova 32,  664 51 Šlapanice 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Šlapanice 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Šlapanice na zajištění závodů a soutěží pro rok 2015, podpora reprezentantů klubu, zajištění 
provozu klubovny, dětský den 2015 na základě žádosti evidované pod č.j. OF-ČJ/6885-15/. 

 
 

Článek II. 
Výše poskytované podpory 

Dotace k účelu specifikovanému v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 50.001 Kč (slovy: padesáttisícjedna 
korunčeských) a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 
 

Článek III. 
Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. I., 

v souladu s podmínkami programu, a to na výdaje realizované nejpozději do 31. 12. 2015, 

b) při financování nákladů spojených s akcí postupovat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách, 
c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,  
d) jakékoliv změny v realizaci akce případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu na jiného 

majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné 
žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného 
z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

f) neposkytovat dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených 
s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely, 

g) uvádět na propagačních materiálech, že činnost nebo uspořádaná akce pro veřejnost je dotována městem 
Šlapanice. V případě užití znaku města Šlapanice je povinen postupovat podle závazných předpisů, 

h) předat poskytovateli dokumentaci z realizace akce,  
i) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny struktury 

příjemce, vč. přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 
j) předložit poskytovateli (Finančnímu odboru MěÚ Šlapanice) vyúčtování dotace nejpozději do 13. 01. 2016, a ve 

stejném termínu je rovněž povinen vrátit případné nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele uvedený v této 
smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. Za tím účelem je příjemce povinen doložit 
poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie 
účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, příp. smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. K vyúčtování dotace příjemce 
přiloží věcný soupis jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručné hodnocení dotované aktivity. Originály 
dokladů prokazujících využití dotace budou označeny textem „hrazeno z dotace města Šlapanice ve výši…….Kč“, 

k) pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o aktuální výši čerpání, 



OF_3/2015 

l) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí č. 416/2004 Sb. k zákonu o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dotované aktivity a účelnost využití poskytnuté dotace a 
v případě zjištění nesrovnalosti požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů, 

m) vrátit finanční dotaci nebo její část v případě, že nebyla vyčerpána, nebyla využita v souladu s uzavřenou 
smlouvou nebo nebyla řádně vyúčtována. 

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané 
hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen 
uplatněnou část čerpané dotace vrátit. 

Článek IV. 
Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací: 
a) je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení o 

zrušení s likvidací, na účet poskytovatele, 
b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat s tímto 

majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání 

dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní 
doklady související s čerpáním dotace.  

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným 
kontrolním orgánem poskytovatele. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat kontrolní orgán, 
který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí  
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť 
hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedené v čl. III. písm. a), b) a f). 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a poskytovatel je 
oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do 
výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu 
poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o územních rozpočtech, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu 
za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude příjemci vyměřeno penále ve výši 1 promile z částky 
odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl 
příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

10) Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování dotace v termínu stanoveném v čl. III., bod j) a nesplní-li tuto 
povinnost ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1 promile z celé výše poskytnuté dotace za každý den prodlení. 

 
 

 

Článek  V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené 
podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků 
vyplývajících mu z této smlouvy 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání finančních 
prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních 

stran. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, v platném 
znění a příslušnými právními předpisy. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 



OF_3/2015 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv –
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ , a to včetně všech případných příloh a dodatků s výjimkou 
obchodního tajemství smluvního partnera. Smluvní strany prohlašují, že cenové, termínové a garanční skutečnosti 
uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění. 
 

 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla schválena na 4. schůzi zastupitelstva města Šlapanice  
dne 17. 6. 2015. 

    

Ve Šlapanicích dne ………………...   V ………….. dne ………..…  
 
 
 

  

 
 

poskytovatel 

  
 

příjemce 
 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/


OF_4/2015 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2015-05 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů a podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů 

Poskytovatel:  město Šlapanice  

                            Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:          533304351, 533304311  
IČO:                     00282651 
DIČ:    CZ00282651 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  23122641/0100 
zastoupený:      Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:       Junák – český skaut, středisko Šlapanice, z. s. 

adresa:   Středisko Junáka 623/30, Jiráskova 1546/33, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:   602 419 628 
e-mail:   jiri.j.hodek@vivo.cz 
IČO:   65264363 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení:  Fio banka 
číslo účtu:  2700094895/2010 
zastoupený:  MUDr. Jiřím Hodkem, Jiráskova 1546/33. Šlapanice 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Šlapanice 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Šlapanice na zakoupení stolních her, odměn pro děti, nářadí, táborového vybavení základny, 
doplnění vybavení táborové kuchyně, doplnění oddílové knihovny a zakoupení hudebních nástrojů na základě 
žádosti ze dne 3. 1. 2015. 

 
 

Článek II. 
Výše poskytované podpory 

Dotace k účelu specifikovanému v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 50.001 Kč (slovy: 
padesáttisícjednakorunčeských) a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami.  
 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. I., 

v souladu s podmínkami programu, a to na výdaje realizované nejpozději do 31. 12. 2015, 

b) při financování nákladů spojených s akcí postupovat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách, 
c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,  
d) jakékoliv změny v realizaci akce případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu na jiného 

majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné 
žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného 
z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

f) neposkytovat dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených 
s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely, 

g) uvádět na propagačních materiálech, že činnost nebo uspořádaná akce pro veřejnost je dotována městem 
Šlapanice. V případě užití znaku města Šlapanice je povinen postupovat podle závazných předpisů, 

h) předat poskytovateli dokumentaci z realizace akce,  
i) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny struktury 

příjemce, vč. přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 
j) předložit poskytovateli (Finančnímu odboru MěÚ Šlapanice) vyúčtování dotace nejpozději do 13. 01. 2016, a ve 

stejném termínu je rovněž povinen vrátit případné nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele uvedený v této 
smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. Za tím účelem je příjemce povinen doložit 
poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie 
účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, příp. smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. K vyúčtování dotace příjemce 



OF_4/2015 

přiloží věcný soupis jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručné hodnocení dotované aktivity. Originály 
dokladů prokazujících využití dotace budou označeny textem „hrazeno z dotace města Šlapanice ve výši…….Kč“, 

k) pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o aktuální výši čerpání, 
l) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí č. 416/2004 Sb. k zákonu o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dotované aktivity a účelnost využití poskytnuté dotace a 
v případě zjištění nesrovnalosti požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů, 

m) vrátit finanční dotaci nebo její část v případě, že nebyla vyčerpána, nebyla využita v souladu s uzavřenou 
smlouvou nebo nebyla řádně vyúčtována. 

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané 
hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen 
uplatněnou část čerpané dotace vrátit. 

Článek IV. 
Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací: 
a) je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení o 

zrušení s likvidací, na účet poskytovatele, 
b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat s tímto 

majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání 

dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní 
doklady související s čerpáním dotace.  

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným 
kontrolním orgánem poskytovatele. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat kontrolní orgán, 
který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí  
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť 
hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedené v čl. III. písm. a), b) a f). 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a poskytovatel je 
oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do 
výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu 
poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o územních rozpočtech, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu 
za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude příjemci vyměřeno penále ve výši 1 promile z částky 
odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl 
příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

10) Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování dotace v termínu stanoveném v čl. III., bod j) a nesplní-li tuto 
povinnost ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1 promile z celé výše poskytnuté dotace za každý den prodlení. 

 
 

 

Článek  V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené 
podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků 
vyplývajících mu z této smlouvy 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání finančních 
prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních 

stran. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, v platném 
znění a příslušnými právními předpisy. 



OF_4/2015 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv –
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ , a to včetně všech případných příloh a dodatků s výjimkou 
obchodního tajemství smluvního partnera. Smluvní strany prohlašují, že cenové, termínové a garanční skutečnosti 
uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění. 
 

 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla schválena na 4. schůzi zastupitelstva města Šlapanice dne 
17. 6. 2015. 

    

Ve Šlapanicích dne ………………...   V ………….. dne ………..…  
 
 
 

  

 
 

poskytovatel 

  
 

příjemce 
 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/


OF_5/2015 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2015-06 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů a podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů 

Poskytovatel:  město Šlapanice  

                            Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:          533304351, 533304311  
IČO:                     00282651 
DIČ:    CZ00282651 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  23122641/0100 
zastoupený:      Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:       SK Šlapanice  

adresa:   Smetanova 3, 664 51 Šlapanice 
tel/fax:   602 730 524 
e-mail:   jan.zychacek@saint-gobain.com 
IČO:   49458256 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:  153291179/0300 
zastoupený:  Janem Zycháčkem, Tyršova 1608/20 664 51 Šlapanice 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Šlapanice 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Šlapanice na zajištění podmínek při přípravě a účasti družstev kopané v soutěžích OFS a 
JMKFS na základě žádosti ze dne 28. 1. 2015. 

 
 

Článek II. 
Výše poskytované podpory 

Dotace k účelu specifikovanému v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 150.000 Kč (slovy: 
jednostopadesáttisíckorunčeských) a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami.  
 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. I., 

v souladu s podmínkami programu, a to na výdaje realizované nejpozději do 31. 12. 2015, 

b) při financování nákladů spojených s akcí postupovat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách, 
c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,  
d) jakékoliv změny v realizaci akce případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu na jiného 

majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné 
žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného 
z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

f) neposkytovat dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených 
s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely, 

g) uvádět na propagačních materiálech, že činnost nebo uspořádaná akce pro veřejnost je dotována městem 
Šlapanice. V případě užití znaku města Šlapanice je povinen postupovat podle závazných předpisů, 

h) předat poskytovateli dokumentaci z realizace akce,  
i) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny struktury 

příjemce, vč. přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 
j) předložit poskytovateli (Finančnímu odboru MěÚ Šlapanice) vyúčtování dotace nejpozději do 13. 01. 2016, a ve 

stejném termínu je rovněž povinen vrátit případné nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele uvedený v této 
smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. Za tím účelem je příjemce povinen doložit 
poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie 
účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, příp. smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. K vyúčtování dotace příjemce 



OF_5/2015 

přiloží věcný soupis jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručné hodnocení dotované aktivity. Originály 
dokladů prokazujících využití dotace budou označeny textem „hrazeno z dotace města Šlapanice ve výši…….Kč“, 

k) pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o aktuální výši čerpání, 
l) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí č. 416/2004 Sb. k zákonu o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dotované aktivity a účelnost využití poskytnuté dotace a 
v případě zjištění nesrovnalosti požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů, 

m) vrátit finanční dotaci nebo její část v případě, že nebyla vyčerpána, nebyla využita v souladu s uzavřenou 
smlouvou nebo nebyla řádně vyúčtována. 

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané 
hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen 
uplatněnou část čerpané dotace vrátit. 

Článek IV. 
Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací: 
a) je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení o 

zrušení s likvidací, na účet poskytovatele, 
b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat s tímto 

majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání 

dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní 
doklady související s čerpáním dotace.  

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným 
kontrolním orgánem poskytovatele. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat kontrolní orgán, 
který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí  
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť 
hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedené v čl. III. písm. a), b) a f). 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a poskytovatel je 
oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do 
výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu 
poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o územních rozpočtech, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu 
za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude příjemci vyměřeno penále ve výši 1 promile z částky 
odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl 
příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

10) Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování dotace v termínu stanoveném v čl. III., bod j) a nesplní-li tuto 
povinnost ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1 promile z celé výše poskytnuté dotace za každý den prodlení. 

 
 

 

Článek  V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené 
podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků 
vyplývajících mu z této smlouvy 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání finančních 
prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních 

stran. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, v platném 
znění a příslušnými právními předpisy. 



OF_5/2015 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv –
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ , a to včetně všech případných příloh a dodatků s výjimkou 
obchodního tajemství smluvního partnera. Smluvní strany prohlašují, že cenové, termínové a garanční skutečnosti 
uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění. 
 

 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla schválena na 4. schůzi zastupitelstva města Šlapanice dne 
17. 6. 2015. 

 
    

Ve Šlapanicích dne ………………...   V ………….. dne ………..…  
 
 
 

  

 
 

poskytovatel 

  
 

příjemce 
 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/

